PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

Firmado por assinatura digital em 07/06/2011 16:50 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT5 Nº 27/2011

Aprova escala de férias dos Juízes do
TRT da 5ª Região, para gozo no
exercício de 2011, referente ao
período de julho a novembro de
2011.

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA
REGIÃO, reunido em sua 5ª Sessão Ordinária, realizada no dia seis de junho de 2011, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, tendo como Presidente a Ex.ma Sra. Desembargadora Ana
Lúcia Bezerra Silva, com a presença do Representante do Ministério Público do Trabalho, Ex.mo
Sr. Procurador Marcelo Brandão de Morais Cunha, e dos Ex.mos Srs. Desembargadores Maria
Adna Aguiar, Vânia Chaves, Marama Carneiro, Paulino Couto, Graça Laranjeira, Valtércio
de Oliveira, Yara Trindade, Esequias de Oliveira, Nélia Neves, Lourdes Linhares, Alcino
Felizola, Sônia França e Débora Machado;considerando as informações apresentadas pela
Excelentíssima Corregedora Regional, Desembargadora Vânia J. T. Chaves, nos autos da
Matéria Administrativa nº 09.54.10.12181-35:

RESOLVE, por unanimidade, alterar a escala de férias dos Juízes de primeiro grau deste
Regional para gozo no exercício de 2011, referente ao período de julho a novembro, nos
termos do relatório anexo.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Sala de Sessões Juiz Nylson Sepúlveda,

Salvador, 6 de junho de 2011.

ANA LÚCIA BEZERRA SILVA
Desembargadora Presidente do TRT da 5ª Região

Certifico que a presente Resolução Administrativa
foi divulgada no Diário Eletrônico do Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região, edição de 8 de
junho de 2011.

Em 9.6.2011

  Suzana Pereira
 Diretora da Sec. do Órgão Especial

2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ANA LÚCIA BEZERRA SILVA.
Protocolizado no TRT 05 sob o nº 10111060700517801040.

MAGISTRADO PERÍODO EXERCÍCIO

ANA CAROLINA MARCOS NERY 04/07 A 02/08/2011 1º PERÍODO/2010

ANDRÉA PRESAS ROCHA 13/07 A 11/08/2011 2º PERÍODO/2010

CARLOS JOSÉ SOUZA COSTA 04/07 A 02/08/2011 2º PERÍODO/2009

CRISTINA ALMEIDA CAMPOS 04/07 A 02/08/2011 1º PERÍODO/2011

GISÉLIA DE A. MANGUEIRA  ANTUNES MELO 01/07 A 30/07/2011 1º PERÍODO/2011

HET JONES RIOS 06/07 A 04/08/2011 2º PERÍODO/2011

HINEUMA MARCIA CAVALCANTI HAGE 11/07 A 09/08/2011 1º PERÍODO/2011

JOSE MAURICIO PONTES JUNIOR 04/07 A 02/08/2011 2º PERÍODO/2010

KARINA MAVROMATI DE BARROS E AZEVEDO 27/07 A 25/08/2011 1º PERÍODO/2011

LÉA REIS NUNES DE ALBUQUERQUE 27/07 A 25/08/2011 2º PERÍODO/2010

LORELEI PEREIRA BARBOSA CERQUEIRA 04/07 A 02/08/2011 2º PERÍODO/2011

LUCIANO DOREA MARTINEZ CARREIRO 12/07 A 10/08/2011 1º PERÍODO/2010

MARCELO RODRIGUES PRATA 07/07 A 05/08/2011 2º PERÍODO/2011

MARCO ANTÔNIO MENDONÇA DO NASCIMENTO 04/07 A 02/08/2011 1º PERÍODO/2011

MARIA DE FÁTIMA CARIBÉ SEIXAS 26/07 A 24/08/2011 2º PERÍODO/2011

MÔNICA AGUIAR SAPUCAIA 04/07 A 02/08/2011 2º PERÍODO/2009

RAIMUNDO DIAS DE OLIVEIRA NETO 04/07 A 02/08/2011 2º PERÍODO/2010

SILVANA MARIA DIAS DE REZENDE 04/07 A 02/08/2011 1º PERÍODO/2010

VIVIANE MARIA LEITE DE FARIA 04/07 A 02/08/2011 1º PERÍODO/2011

JULHO DE 2011

Firmado por assinatura digital em 07/06/2011 16:50 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ANA LÚCIA BEZERRA SILVA.
Protocolizado no TRT 05 sob o nº 10111060700517801040.

MAGISTRADO PERÍODO EXERCÍCIO

ADRIANA MANTA DA SILVA 22/08 A 20/09/2011 1º PERÍODO/2011

ALICE CATARINA PIRES TIPHAGNE 01/08 A 30/08/2011 2º PERÍODO/2011

ALOISIO CRISTOVAM DOS SANTOS JÚNIOR 02/08 A 31/08/2011 2º PERÍODO/2009

ANDRÉA SCHWARZ DE SENNA MOREIRA 17/08 A 15/09/2011 1º PERÍODO/2010

ANA CAROLINA GOMES VILAS BÔAS 01/08 A 30/08/2011 2º PERÍODO/2009

CRISTIANE MENEZES BORGES LIMA 01/08 A 30/08/2011 2º PERÍODO/2009

ELIANA MARIA SAMPAIO DE CARVALHO 16/08 A 14/09/2011 2º PERÍODO/2010

ELVIRA MARIA BORGES DE MACÊDO 08/08 A 06/09/2011 2º PERÍODO/2010

GUILHERME GUIMARÃES LUDWIG 15/08 A 13/09/2011 2º PERÍODO/2010

JANAIR FERREIRA TOLENTINO ÁLVARES 15/08 A 13/09/2011 2º PERÍODO/2010

JEFERSON DE CASTRO ALMEIDA 01/08 A 30/08/2011 2º PERÍODO/2011

KARINA FREIRE ARAUJO DE CARVALHO 15/08 A 13/09/2011 2º PERÍODO/2009

KÁTIA VIRGÍNIA BITENCOURT DE OLIVEIRA 01/08 A 30/08/2011 2º PERÍODO/2009

LIGIA MELLO DE LIMA ARAUJO 10/08 A 08/09/2011 2º PERÍODO/2011

LUIZ ANTONIO SILVA VASCONCELOS 01/08 A 30/08/2011 2º PERÍODO/2011

MARGARETH RODRIGUES COSTA 08/08 A 06/09/2011 2º PERÍODO/2011

MARIA ELISA COSTA GONÇALVES 15/08 A 13/09/2011 2º PERÍODO/2010

MARIA LUÍZA FERREIRA PASSO 01/08 A 30/08/2011 2º PERÍODO/2010

NIVEA MARIA LUZ DA SILVA TORRES 16/08 A 14/09/2011 1º PERÍODO/2011

PAULO SÉRGIO SILVA DE OLIVEIRA SÁ 01/08 A 30/08/2011 2º PERÍODO/2011

ROSEMEIRE LOPES FERNANDES 01/08 A 30/08/2011 1º PERÍODO/2010

SULAMITA DE LACERDA ALEODIM 24/08 A 22/09/2011 2º PERÍODO/2011

VIVIANNE TANURE MATEUS 29/08 A 27/09/2011 2º PERÍODO/2011

WASHINGTON DILSON FILGUEIRAS NUNES 05/08 A 03/09/2011 1º PERÍODO/2010

AGOSTO DE 2011

Firmado por assinatura digital em 07/06/2011 16:50 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ANA LÚCIA BEZERRA SILVA.
Protocolizado no TRT 05 sob o nº 10111060700517801040.

MAGISTRADO PERÍODO EXERCÍCIO

ALEXA ROCHA DE ALMEIDA FERNANDES 28/09 A 27/10/2011 2º  PERÍODO/2011

ALICE MARIA SANTOS BRAGA 15/09 A 14/10/2011 1º PERÍODO/2009

ANA CLÁUDIA SCAVUZZI DE C. M. BAPTISTA 12/09 A 11/10/2011 1º PERÍODO/2010

ANA CECÍLIA MAGALHÃES AMOEDO 28/09 A 27/10/2011 2º PERÍODO/2011

ANTÔNIO PEREIRA DE MATOS NETO 05/09 A 04/10/2011 2º PERÍODO/2011

ANTONIO RICARDO DE SOUZA AQUINO 08/09 A 07/10/2011 1º  PERÍODO/2011

CAMILA MIRANDA DE MORAES 13/09 A 12/10/2011 2º PERÍODO/2011

CARLA TERESA BALTAZAR DA SILVEIRA PORTO 08/09 A 07/10/2011 1º  PERÍODO/2011

CLARISSA MOTA CARVALHO OLIVEIRA 05/09 A 04/10/2011 2º PERÍODO/2010

CRISTINA MARIA OLIVEIRA DE AZEVEDO 12/09 A 11/10/2011 1º PERÍODO/2011

ELYSANGELA DE SOUZA CASTRO DICKEL 28/09 A 27/10/2011 2º PERÍODO/2010

FABRÍCIO PORTO MAGALHÃES 08/09 A 07/10/2011 2º PERÍODO/2010

FLÁVIA VIANA GRIMALDI 21/09 A 20/10/2011 1º PERÍODO/2011

INGRID HEIDI OLIVA BONESS 12/09 A 11/10/2011 2º PERÍODO/2010

IRAILCE DE QUEIROZ SABA FIGUEIRÔA 12/09 A 11/10/2011 1º PERÍODO/2011

JUAREZ DOURADO WANDERLEY 08/09 A 07/10/2011 2º PERÍODO/2011

LUIZ AUGUSTO MEDRADO SAMPAIO 20/09 A 19/10/2011 2º PERÍODO/2011

MANUELA DE ALBUQUERQUE VIANA XEREZ 12/09 A 11/10/2011 2º PERÍODO/2011

MARIA GRAZIA LAZZARO DE PAULA GOMES 12/09 A 11/10/2011 2º PERÍODO/2010

MÁRIO VIVAS DE SOUZA DURANDO 12/09 A 11/10/2011 2º PERÍODO/2010

MARYLUCIA LEONESY DA SILVEIRA 12/09 A 11/10/2011 2º PERÍODO/2011

MONIQUE FERNANDES SANTOS MATOS 05/09 A 04/10/2011 1º PERÍODO/2011

PATRÍCIA MAYRA LEO DAMASCENO 08/09 A 07/10/2011 2º PERÍODO/2011

PAULO CÉSAR TEMPORAL SOARES 28/09 A 27/10/2011 2º PERÍODO/2011

PRISCILA CUNHA LIMA DE MENEZES 05/09 A 04/10/2011 2º PERÍODO/2011

OLGA BEATRIZ VASCONCELOS BATISTA ALVES 12/09 A 11/10/2011 2º PERÍODO/2011

REBECA AGUIAR PIRES ACCIOLY 12/09 A 11/10/2011 1º PERÍODO/2011

RITA DE CASSIA SUZART DE FREITAS 12/09 A 11/10/2011 1º PERÍODO/2011

RODOLFO MÁRIO VEIGA PAMPLONA FILHO 12/09 A 11/10/2011 2º PERÍODO/2011

SILVIA ISABELLE RIBEIRO TEIXEIRA 26/09 A 25/10/2011 1º PERÍODO/2011

SIMONE ALCÂNTARA DE LIMA ARAÚJO 05/09 A 04/10/2011 2º PERÍODO/2010

SUZANA MARIA INÁCIO GOMES 12/09 A 11/10/2011 2º PERÍODO/2011

TELMA ALVES SOUTO 26/09 A 25/10/2011 2º PERÍODO/2010

THAIS MENDONÇA ALELUIA DA COSTA 12/09 A 11/10/2011 1º PERÍODO/2011

VIVIANE CHRISTINE MARTINS FERREIRA 12/09 A 11/10/2011 2º PERÍODO/2010

WASHINGTON DILSON FILGUEIRAS NUNES 05/09 A 04/10/2011 2º PERÍODO/2010

SETEMBRO DE 2011

Firmado por assinatura digital em 07/06/2011 16:50 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ANA LÚCIA BEZERRA SILVA.
Protocolizado no TRT 05 sob o nº 10111060700517801040.

MAGISTRADO PERÍODO EXERCÍCIO

ALESSANDRA BARBOSA D´ANDRADE STERN 10/10 A 08/11/2011 2º PERÍODO/2010

ANA LUISA AGUIAR DE SOUSA 24/10 A 22/11/2011 2º PERÍODO/2009

ANTONIO SERGIO NEIME CARVALHO 04/10 a 02/10/2011 2º PERÍODO/2011

DEBORA MORAES REGO DE CASTRO 03/10 A 01/11/2011 2º PERÍODO/2011

DILZA CRISPINA MACIEL SANTOS 13/10 A 11/11/2011 2º PERÍODO/2009

EDLA GUSMÃO MANCHESTER FERREIRA 18/10 A 16/11/2011 2º PERÍODO/2011

EDLAMAR SOUZA CERQUEIRA 03/10 A 01/11/2011 2º PERÍODO/2011

GEOVANE DE ASSIS BATISTA 18/10 A 16/11/2011 1º PERÍODO/2011

JANAINA CUNHA DIAS SCOFIELD 19/10 A 17/11/2011 2º PERÍODO/2011

JOÃO BATISTA SALES SOUZA 03/10 A 01/11/2011 2º PERÍODO/2008

JULIO CESAR MASSA OLIVEIRA 13/10 A 11/11/2011 2º PERÍODO/2010

MARIANA FERNANDES MACIEL P. DE OLIVEIRA 13/10 A 11/11/2011 2º PERÍODO/2011

MARIVALDO PEREIRA DA SILVA 03/10 A 01/11/2011 1º PERÍODO/2010

MIRELLA MENDES GRASSI MUNIZ 01/10 A 30/10/2011 1º PERÍODO/2011

NADVA NASCIMENTO DA CRUZ 17/10 A 15/11/2011 2º PERÍODO/2010

VERONICA FRANCA COSTA ABBEHUSEN 17/10 A 15/11/2011 2º PERÍODO/2011

OUTUBRO DE 2011

Firmado por assinatura digital em 07/06/2011 16:50 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ANA LÚCIA BEZERRA SILVA.
Protocolizado no TRT 05 sob o nº 10111060700517801040.

MAGISTRADO PERÍODO EXERCÍCIO

ADRIANA LEANDRO DE SOUSA FREITAS 17/11 A 16/12/2011 1º PERÍODO/2011

AGENOR CALAZANS DA SILVA FILHO 16/11 A 15/12/2011 2º PERÍODO/2011

ALDERSON ADAES MOTA RIBEIRO 14/11 A 13/12/2011 1º PERÍODO/2011

ANA FÁTIMA P. CASTELO BRANCO TEIXEIRA 17/11 A 16/12/2011 2º PERÍODO/2011

ANDRÉ OLIVEIRA NEVES 16/11 A 15/12/2011 1º PERÍODO/2011

CARLA FERNANDES DA CUNHA 17/11 A 16/12/2011 1º PERÍODO/2011

CARLOS JOSÉ SOUZA COSTA 03/11 A 02/12/2011 1º PERÍODO/2010

CASSIA MAGALI MOREIRA DALTRO 18/11 a 17/12/2011 2º PERÍODO/2011

CECILIA PONTES BARRETO MAGALHÃES 16/11 A 15/12/2011 1º PERÍODO/2011

DILZA CRISPINA MACIEL SANTOS 21/11 A 20/12/2011 1º PERÍODO/2010

DOROTÉIA SILVA DE AZEVEDO 16/11 A 15/12/2011 1º PERÍODO/2011

ELIANA MARIA SAMPAIO DE CARVALHO 17/11 A 16/12/2011 1º PERÍODO/2011

ELOÍNA MARIA BARBOSA MACHADO 10/11 A 09/12/2011 2º PERÍODO/2011

ELVIRA MARIA BORGES DE MACÊDO 16/11 A 15/12/2011 1º PERÍODO/2011

FRANKLIN CHRISTIAN GAMA RODRIGUES 07/11 A 06/12/2011 2º PERÍODO/2011

GERCILIO ALVES MOURA 16/11 A 15/12/2011 2º PERÍODO/2011

GILVAN OLIVEIRA SILVA 10/11 A 09/12/2011 2º PERÍODO/2011

GISELLI GORDIANO 03/11 A 02/12/2011 1º PERÍODO/2011

HELIANA MARIA NEVES DA ROCHA R. SANTOS 07/11 A 06/12/2011 2º PERÍODO/2011

IRAILCE DE QUEIROZ SABA FIGUEIRÔA 16/11 A 15/12/2011 2º PERÍODO/2011

JOSÉ ARNALDO DE OLIVEIRA 16/11 A 15/12/2011 1º PERÍODO/2011

JOSÉ LUIZ DA COSTA PAIVA 21/11 A 20/12/2011 2º PERÍODO/2011

LUIS FERNANDO ALMEIDA DE ARAÚJO 03/11 A 02/12/2011 1º PERÍODO/2011

MARIA LITA MOREIRA BRAIDY 16/11 A 15/12/2011 2º PERÍODO/2010

MIRINAIDE LIMA DE SANTANA CARNEIRO 17/11 A 16/12/2011 2º PERÍODO/2011

NAIARA LAGE PEREIRA 16/11 A 15/12/2011 2º PERÍODO/2011

NAJLA ROSENTINA MEIJON JORGE 17/11 A 16/12/2011 1º PERÍODO/2011

RITA DE CASSIA SUZART DE FREITAS 16/11 A 15/12/2011 2º PERÍODO/2011

SILVANA BASTOS JANOTT FERREIRA 08/11 A 07/12/2011 2º PERÍODO/2009

VIVIANE MARIA LEITE DE FARIA 21/11 A 20/12/2011 2º PERÍODO/2011

NOVEMBRO DE 2011

Firmado por assinatura digital em 07/06/2011 16:50 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ANA LÚCIA BEZERRA SILVA.
Protocolizado no TRT 05 sob o nº 10111060700517801040.

	ANA LÚCIA BEZERRA SILVA
	Desembargadora Presidente do TRT da 5ª Região